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عقیل رحمانی  یک شرکت 
ــرف حــســاب  ــ خــصــوصــی طـ
فروشگاه زنجیره ای شناخته 
ــام التهاب  شــده دولتی در ای
قیمتی بازار و تغییر قیمت ها، 
کــالاهــای تنظیم بـــازاری را با 
روش های شیادانه ای در بازار آزاد فروخت و سود 
نامشروع 6 میلیارد تومانی به جیب زد. با ورود و 
پیگیری مقام قضایی همه چیز رو شد و چند نفر 

هم در این زمینه بازداشت شدند.

عیشونوشبابیتالمال ◾
پیش از آزادســازی قیمت برخی کالاها در چند 
ماه گذشته، قرار بر این بود که با حمایت دولت 
و پرداخت یارانه، ماجرای تأمین کالا برای عموم 
مردم به گونه ای باشد که آن ها به راحتی و بدون 
سختی و از همه مهم تر با هزینه ای مناسب 
روغـــن، شکر و... را خــریــداری کنند و درگیر 

فشارهای اقتصادی نشوند.
اقدامی که شاید در زمان اجرا بهترین گزینه بود؛ 
اما در سال های اخیر، به حفره ای عمیق تبدیل 
شده بود برای به جیب زدن میلیاردها تومان پول 
بیت المال توسط افراد حقیقی و یا حقوقی که با 
رانت و قدرتی که داشتند، می توانستند کالاهای 
یارانه ای را از دستگاه های متولی تحویل بگیرند؛ 
امــا به جــای فــروش و رساندن آن هــا به مــردم با 
بی انصافی کامل تمامی مسیرهای کنترلی را دور 
می زدند و با آزاد فروشی محصولات یارانه ای، 

عیش و نوشی برای خود به راه می انداختند.
این ماجرا در کنار کوتاهی دستگاه های متولی 
نــظــارت بــر بـــازار کــه اگــر مــوضــوع را بــه صــورت 
خوشبینانه غــیــرعــمــدی تــصــور کــنــیــم، تنها 

بین رفتن بیت المال و تضییع حقوق مردم را  از 
در پی داشت و عملاً طرح سال ها بود با شکست 
مواجه شده بــود. آن قــدر ماجرا پیچیده بود که 
پرونده های متعددی در ایــن زمینه به دستگاه 
قضایی منعکس و مورد رسیدگی و برخورد قرار 
می گرفت. با توجه به اینکه توزیع کالا به این رویه 
دیگر ماه هاست در دستور کار نیست؛ اما همچنان 
پرونده هایی با همین عنوان ها در دادسرا مطرح 

می شود و مورد رسیدگی قرار می گیرد.

دستگاهنظارتیوکشفسوءجریانمیلیاردی ◾
در یــکــی از هــمــیــن مــــــوارد، چــنــد روز پیش 
کــارشــنــاســان یــک دســتــگــاه امنیتی بــه وجــود 
ســوءجــریــان در تــوزیــع هـــزاران کیلوگرم کــالای 
یارانه ای نظیر برنج، شکر، روغن و... پی می برند.

آن ها حین بررسی تمامی جوانب موضوع وقتی 
روی افرادی که کالا با شماره کارت ملی به آن ها 
تحویل شده بود، دقیق شدند، نکته عجیبی را 
کشف کردند و آن وجود شماره ملی های فراوان، 
تــکــراری و دیگر روش هـــای دور زدن قانون بود. 
ــود کــه لــو رفــت کــالاهــایــی کــه بــه یک  ایــن گــونــه ب
فروشگاه زنجیره ای شناخته شده وابسته به 
یک نهاد دولتی در خراسان رضوی تحویل داده 
می شد تا با قیمت های مصوب به دست مردم 
برسد و فشار اقتصادی بر گــرده مــردم بیش از 
پیش وارد نشود، با کوتاهی متولیان این فروشگاه 
توسط شرکت خصوصی )پیمانکار( که مسئول 
توزیع این کالاها بین مردم بود، میلیاردها تومان 

تضییع حقوق بیت المال صورت گرفته است.
وقتی ماجرا به جای حساس رسید، موضوع توسط 

کارشناسان این دستگاه نظارتی به دستگاه قضایی 
منعکس شد و در پی آن پرونده بــرای رسیدگی 
به این سوء جریان، روی میز یکی از قضات در 

دادسرای ناحیه 2 مشهد قرار گرفت.

6میلیاردتومانگرانفروشیبهمردم ◾
بــا ورود مقام قضایی بــه مــاجــرا و تحقیق روی 
دیگر زوایای اقدامات صورت گرفته و همچنین 
دریافت استعلامات مورد نیاز، دیگر جای هیچ 
تردیدی وجود نداشت که شرکت خصوصی و 
پیمانکار توزیع کالا در این فروشگاه زنجیره ای 
شناخته شده دست به این تخلف عظیم زده 
است و در چند ماه منتهی به تغییر قیمت ها 
حدود 6 میلیارد تومان سود نامشروع حاصل 
از فروش کالاهای تنظیم بازاری با قیمت آزاد به 

جیب زده است.
مدیران شرکت خصوصی که با سندسازی های 
حــرفــه ای و دور زدن قــانــون توانسته بــودنــد به 
گونه ای وانمود کنند که تمامی کالاهای یارانه ای 
بدست مردم رسیده، با دستور بازپرس پرونده 
تحت تعقیب قــرار گرفتند و سرانجام پس از 
تکمیل مستندات محکمه پسند، هفت نفر در 

این زمینه دستگیر شدند.
بــازداشــت ایــن افــراد یک پــرده از برخورد قاطع 
ــا متخلفانی بـــود کــه حــالا  دســتــگــاه قــضــایــی ب
باید مال بیت المال را سر جایش برگردانند؛ چرا 
که در ادامــه بازپرس پرونده با صــدور یک قرار 
نظارت قضایی دستور داد شرکت متخلف تا 
دو سال حق شرکت در هیچ پیمانی را ندارد و در 

لیست سیاه قرار گرفته است.
تحقیقات در زمینه کشف دیگر تخلفات این 

پیمانکار خائن همچنان ادامه دارد.

با ورود یک نهاد نظارتی و پیگیری دستگاه قضایی لو رفت

سندسازی برای فروش آزاد کالای تنظیم بازار

مدیران شرکت خصوصی که با سندســازی های حرفه ای و دور زدن قانون 
توانســته بودند به گونه ای وانمود کنند که تمامی کالاهای یارانه ای بدست 
مردم رسیده، با دستور بازپرس پرونده تحت تعقیب قرار گرفتند و سرانجام 

پس از تکمیل مستندات محکمه پسند، هفت نفر در این زمینه دستگیر شدند.
گزيدهگزيده

خراسان رضوی

 طلب ۴۴ میلیاردی عشایر 
از شرکت پشتیبانی امور دام 

مدیر کل امور عشایر خراسان رضوی از تأخیر 
دو ماهه پرداخت مطالبات دامـــداران استان 

توسط شرکت پشتیبانی امور دام خبر داد.
به گزارش قدس آنلاین، مدیر کل امور عشایر 
خــراســان رضــوی از تأخیر دو ماهه پرداخت 
مطالبات دامــداران توسط شرکت پشتیبانی 
امور دام خبر داد و گفت: رقم خرید تضمینی 
دام از دامداران در سال جاری ۴۴ میلیارد تومان 
بــوده اســت. ابتدا شرکت پشتیبانی امــور دام 
اعــلام کــرد مطالبات دامـــداران پس از تحویل 
گوشت پرداخت خواهد شــد؛ امــا با گذشت 
۷۷ روز از تحویل گوشت هنوز هیچ پرداختی 

صورت نگرفته است.
محمد نبوی  فرد اظهار کرد: از 2۸ تیر ماه سال 
جاری خرید تضمینی دام در خراسان رضوی 
آغاز شده است و از اوایل شهریور ماه نیز افزون 
بر خرید دام ازعشایر، خرید تضمینی دام از 
روستاییان در استان به این طرح اضافه شده 
است. در حال حاضر ۱6 هزار رأس دام سبک 
ــداران استان خــریــداری شــده که از این  از دامـ
تعداد خرید ۱۱ هزار رأس دام از عشایر و ۵هزار 
رأس دام از روستاییان کشتار شــده اســت و 
گوشت آن به شرکت پشتیبانی دام تحویل و 

ذخیره  سازی انجام گرفته است.
وی افزود: 2۰۰ هزار تن گوشت قرمز دام سبک 
کــه مــعــادل 2۵ درصــد گوشت مصرفی و نیز 
۳۴درصد گوشت قرمز گوسفندی کشور است، 
توسط عشایر خراسان رضوی تولید می شود. 
بر این اساس سالانه ۱2 هزار تن گوشت قرمز 
مصرفی استان که معادل ۱۸ درصــد گوشت 
قرمز مصرفی استان است توسط عشایر این 
استان تولید می شود. همچنین عشایر 2درصد 
جمعیت روستایی استان را به خود اختصاص 

داده است.
مدیر کل امــور عشایر خراسان رضــوی گفت: 
میزان مبلغ خرید تضمینی دام از دامــداران 
در سال جاری ۴۴ میلیارد تومان بوده است. 
ابتدا شرکت پشتیبانی امــور دام اعــلام کرد 
ــداران پــس از تحویل گوشت  ــ مطالبات دامـ
پــرداخــت خواهد شــد؛ امــا با گذشت ۷۷ روز 
از تحویل گوشت هنوز هیچ پرداختی صورت 

نگرفته است.
وی تصریح  کرد: در حال حاضر قیمت خرید 
بره نر از دامدار هر کیلوگرم ۹۵ هزار تومان است 
ــازار ۷۵ هــزار تومان است.  که ایــن قیمت در ب
بــر ایــن اســاس تــفــاوت قیمت خرید بــره نــر از 
دامداران تا بازار 2۰هزار تومان است و خرید دام 

از دامدار گران تر صورت می گیرد.
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جریمه 77۸ میلیونی متهم قاچاق سوخت در نهبندان
فردی که به روش قاچاق سوخت با عنوان »مشک« دست 
حالی  به انتقال محموله چند صد لیتری گازوئیل زده بود، در 
ــک ایست و بــازرســی پلیس دستگیر شــد کــه بــا رأی  ی در
تعزیرات حکومتی نقره داغ شد. به گزارش قدس، حسین 
حسن پور؛ مدیر کل تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی اعلام 
کرد: مأموران ایست و بازرسی سهل آباد شهرستان نهبندان 

هنگام کنترل خــودروهــای عبوری به یک دستگاه خودرو 
سواری مشکوک شده که پس از توقف، بازرسی های لازم از 
آن انجام گرفت.وی افزود: در بازدید، مقدار ۸۸۰ لیتر گازوئیل 
قاچاق در یک مشک پلاستیکی کشف شد. از این رو مأموران 
گزارش این پرونده را برای رسیدگی به اداره تعزیرات حکومتی 
شهرستان نهبندان ارسال کردند. حسن پور ادامه داد: شعبه 

پس از احضار متهم و رسیدگی های قانونی و احــراز وقوع 
تخلف بر اساس مدارک و مستندات موجود در پرونده، وی 
را به استناد بند پ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز به 

پرداخت مبلغ ۷۷۸ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
ایــن خبر در حالی رســانــه ای شد که یکی از دلایــل قاچاق 
سوخت با این روش، اختلاف قیمت بیش از ۱۰ هزار تومانی 

هر لیتر گازوئیل قاچاق است. در صورتی که قاچاقچی بتواند 
محموله را به مرز برساند و سرمایه ملی را به قاچاقچیان 
تحویل دهد، سود چند میلیون تومانی نصیب او خواهد 
شد؛ اما از سوی دیگر در موارد فراوانی قاچاقچیان سوخت از 
ترس دستگیری و حرکت با سرعت غیرمجاز دچار حوادث 

مرگباری شده اند.

زمینخواری
    باز پس گیری بیش از ۲ هزار مترمربع

 از اراضی ملی از متخلفان
۲ هزار و ۶۶۲ مترمربع از اراضی ملی خراسان 

جنوبی از دست متخلفان باز پس گیری شد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی 

گفت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی خراسان 
جنوبی اخباری مبنی بر اینکه فردی در یکی 
از روستا های شهرستان بیرجند به صورت 

غیر قانونی اقدام به تصرف اراضی کرده است، 
دریافت کردند که بررسی این موضوع در دستور 

کار مأموران قرار گرفت. به گزارش صدا و 
سیما، سرهنگ جواد بخشی افزود: مأموران با 

هماهنگی مقام قضایی، به محل تصرف اراضی 
اعزام شدند و پس از انجام بررسی ها مشخص 

شد، فردی اقدام به تصرف ۲ هزار و ۶۶۲مترمربع 

از اراضی ملی به ارزش ۲میلیارد و ۶۶۲میلیون 
تومان کرده است.

وی با اشاره به اینکه مأموران در مورد رفع تصرف 
اراضی اقدام کرده اند گفت: در این خصوص یک 

متهم دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شد.

 رئیس عقیدتی - سیاسی فرماندهی انتظامی 
ــتــظــارات زیــــادی از  خـــراســـان رضـــوی گــفــت: ان
مجموعه انتظامی وجــود دارد؛ اما پاسخگویی 
روزانه به ٢۴ هزار تلفن در مجموعه پلیس ١١٠ کار 
سختی است و باید شهروندان سنگینی حجم 
کــار پلیس را درک کنند؛ امــا پــذیــرای انتقادات 

سازنده هستیم.
حجت الاسلام علیرضا رامیار در جمع خبرنگاران 
مشهدی بیان کــرد: بر اســاس فرمایشات رهبر 
معظم انقلاب، نظارت بر همه فرایندها از وظایف 
فراجاست و در جاهایی ایـــراد وجــود دارد؛ اما 
ــن وظیفه بــه بهترین شکل  تــلاش مــی شــود ای

عملیاتی شود.
وی ادامه داد: در حوزه آموزشی و رفتاری نیز در 
این مجموعه اقدامات خوبی صورت گرفته است. 
آسیب در حوزه فراجا متفاوت از سایر حوزه های 

نظامی و دفاعی است. از این رو آسیب شناسی 
در این مجموعه مورد تأکید است.

رئیس عقیدتی - سیاسی فرماندهی انتظامی 
خراسان رضــوی گفت: با توجه به اغتشاشات 
ــان در مقابل  ــأمـــوران انــتــظــامــی اســت ــر، مـ اخــی
بدرفتاری ها و ناهنجاری ها، فشارهای زیــادی را 
تحمل کرده اند که کار در این شرایط بسیار سخت 

و پر استرس است.
رامیار افزود: همچنین به منظور رعایت مسائل 
شرعی از توان بانوان پلیس در این اغتشاشات 

استفاده شد.
به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: پلیس، روزانه بیش 
از ٣٠٠ مأموریت انجام می دهد و با توجه به حجم 
کــار در ایــن مجموعه، کمترین ریــزش در حوزه 
سیاسی را داشته ایم و امنیت سیاسی و اعتقادی 

به صورت مرتب رصد می شود.

رئیس عقیدتی - سیاسی فرماندهی انتظامی خراسان رضوی:

انتقادات از مجموعه پلیس را پذیرا هستیم 

اجتماعی

رئیس اداره اوقــاف و امــور خیریه کاشمر گفت: 
ــد از اراضـــی شهرستان کاشمر  حــدود ۳۰درصـ
موقوفه اســت و البته با ایــن درصـــد، کاشمر به 
عنوان دومین شهرستان وقفی در خراسان  رضوی 
شناخته می شود. به گزارش مهر، حجت الاسلام 
حسین نیساری اظهار کرد: کل موقوفات کاشمر از 
ابتدا تاکنون حدود هزارو۴۰۰ مورد به ثبت رسیده 
است. بخش عمده این موقوفات، وقف هایی است 
که باید در ماه محرم و صفر هزینه شود و بخش 
دیگری از موقوفات در مساجد، حــوزه علمیه و 

اماکن متبرکه مانند امامزاده ها صرف می شود.
وی اظهار کرد: اگر مسئولان اداره ها پس از انقلاب 
برای رفع نیازهای کاری به حوزه وقف ورود پیدا 
می کردند شاید امروز شرایط بسیار بهتری را در 

اداره ها شاهد بودیم.
وی وقف کتاب و کتاب خوانی را یکی از وقف های 

ضعیف در شهرستان کاشمر دانست و گفت: 
ــروزه وقــف در حـــوزه محیط زیــســت یکی از  ــ ام
ضرورت هایی است که رهبر معظم انقلاب هم 

بر آن تأکید دارند.
ــاف و امور  ــا به اوق وی درخصوص بدهی اداره هـ
خیریه خاطرنشان کرد: اداره های دولتی همچنان 
بــه عــنــوان بــزرگ تــریــن بــدهــکــاران مــوقــوفــات در 
شهرستان هستند و افزون بر 2۰۰میلیارد تومان 
بدهی دارنـــد. بزرگ ترین بدهکار به ایــن اداره، 
آمــوزش و پــرورش با بدهی بیش از ۷۰ میلیارد 
تومان است، شهرداری، ورزش و جوانان و شبکه 

بهداشت و درمان از دیگر بدهکاران هستند.
وی گفت: هرچند برای اقدام قضایی ملاحظاتی 
صورت گرفته اما ملاحظه بیش از حد هم به نوعی 
ظلم به موقوفات محسوب می شود، اگر ناچار 

شویم راهی جز اقدام قضایی نخواهیم داشت.

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه کاشمر:

۳۰درصد از اراضی کاشمر موقوفه است

فرهنگی


